EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 - TESTE SELETIVO PARA ALUNO
MÚSICO BOLSISTA DA ORQUESTRA SINFÔNICA DA CIDADE DE PONTA GROSSA
(OSPG).

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO(A) SUPLENTE

A Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no exercício

de suas atribuições, torna público a desistência da vaga pelo candidato Fabricio Teixeira Sola,

aprovado na Categoria Violino - N2, inscrito sob n. 52038, ficando disponível uma vaga para a

Categoria Violino - N2.  Portanto, será convocada a candidata aprovada como 2ª suplente da lista

de espera inscrita sob o n. 51972, conforme estabelecido em Edital. Na sequência a SMC entrará

em contato via email com a suplente, para os procedimentos de assinatura do Termo, os ensaios

iniciam dia 02/08/2025 às 9h00, no Conservatório de Música Maestro Paulino, segue abaixo:

VIOLINO - N2

51972 Ana Lucia Cordeiro Ipólito Ferreira 2ª SUPLENTE

     Ponta Grossa, 21 de julho de 2025.

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura

CARLOS ALEXANDRE MARTINS SCHNEIDER
Diretor do Departamento de Cultura

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4272 - Ano XVII

Página 37 de 65
22 de julho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Convocacao de 2 Suplente para a vaga de Violino N2 - TESTE SELETIVO OSPG 2025 2

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•